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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

رئیس‌جمهور در دیدار با اهالی فرهنگ و هنر کردستان:

 حفظ هویت و فرهنگ غنی کردستان 
مهم‌ترین مسئولیت فرهیختگان استان است

سفیر کوبا در آیین افتتاح نمایشگاه 

»کارتون و کاریکاتور امریکای لاتین«:

کوبا در جنگ علیه بی‌عدالتی 
همراه ایران است

گونزالس  »آلبرتو  فرهنگی/  وه  گر
کاسالس« سفیر کوبا در ایران در واکنش 
به برپایی آیین افتتاحیه نمایشگاه 
»کارتون و کاریکاتور امریکای لاتین« در 
ایران گفت: »اجازه بدهید بگویم بسیار 
‌شگفت‌زده شدم و فکر نمی‌کردم این 
نمایشگاه در ایران برگزار شود و به همین 
دلیل به همه برگزارکنندگان این رویداد 
تبریک می‌گویم ، چنین نمایشگاهی در 
این دوره اهمیت بیشتری هم پیدا کرده 
است.« آلبرتو گونزالس کاسالس سفیر 
کوبا در کشورمان در این مراسم  گفت: 
»وقایعی که در فلسطین اتفاق می‌افتد 
یک جنایت است. در همین ساعاتی 
که ما اینجا هستیم مردم در فلسطین 
کشته می‌شوند و از کمترین امکانات 

هم برخوردار نیستند. 
اسرائیل، حماس را سازمان تروریستی 
خطاب می‌کند و غرب با ریاست امریکا، 
حماس را یک سازمان تروریستی به 
حساب می‌آورد اما آنها خودشان 
تروریست واقعی هستند و در حقیقت 
یک تروریسم دولتی دارند. معتقدم 
همه باید صدایمان را بلند کنیم و هنر 
خود را نشان بدهیم و ‌همین مسأله 
حضور هنرمندان امریکای لاتین در 
ایران را اهمیت بیشتری می‌بخشد.« 
وی خطاب به برادران ایرانی خود گفت: 
»کوبا با شماست و در این جنگ علیه 
بی‌عدالتی کنار هم هستیم و تا زمانی 

که متحدیم پیروز خواهیم شد.« 
»آریستید استبان ارناندس گررو« 
معروف به »آرس« کاریکاتوریست نامدار 
کوبایی نیز در این مراسم گفت: 
»ما کاریکاتوریست‌ها معمولاً در مورد 
کارهایمان صحبت می‌کنیم و من هم 
می‌خواهم از این فرصت استفاده کنم. 
باعث افتخارم ‌است که توانستم در 
این رویداد شرکت کنم. دوستی من با 
ایرانیان قدمت زیادی دارد و این سفر 
امتداد همکاری‌های درازمدت من با 
همکاران ایرانی‌ام است و از اینکه اینجا 
کنار شما هستم بسیار خوشحالم.«

تجسمی

فرهنگی

ضدانقلاب و تجزیه‌طلبان در این استان شده 
است، مسئولیت حفظ این فرهنگ غنی و 
ارزشمند را متوجه فرهیختگان و اهالی فرهنگ 

و هنر این استان دانست.
خ پایین آمار  رئیس جمهور در ادامه نر
جرم و جنایت در کردستان با وجود برخی 
محرومیت‌ها و تنگناهای معیشتی را ناشی از 
تمسک مردم این استان به فرهنگ و تمدن 
غنی برآمده از سابقه تاریخی و دینی کردستان 
دانست و گفت: متأسفانه در سال‌های گذشته 
به‌دلیل وقوع برخی رخدادها و حوادث در 
کردستان به مسائل فرهنگی و شاخص‌های 
هویتی و تمدنی استان کم‌توجهی شده است 
که باید با تاش مضاعف عقب‌ماندگی‌ها 
در این زمینه را جبران کنیم. رئیس‌جمهور 
اهالی فرهنگ و هنر را دیده‌بان‌های تیزبین 
مرزهای فرهنگی کشور توصیف کرد و افزود: 
انتظار از فرهیختگان و اهالی علم و ادب و 
فرهنگ و هنر این است که در این دیده‌بانی 
با رصد تهدیدهای پیش‌ رو و تهاجمات فرهنگی 
برنامه‌ریزی شده علیه هویت و فرهنگ اصیل 
قومی، ملی و دینی، زنگ‌های هشدار را به‌موقع 
به صدا درآورده و برای مقابله با این تهدیدات 
راهکارهای لازم را ارائه دهند.دکتر رئیسی 
همچنین با بیان اینکه نگاه و اندیشه بلند 
فرهیختگان و اهالی فرهنگ و هنر برای دولت 
مغتنم و ارزشمند است، بر ضرورت تولید 
محتوای فرهنگی بیشتر و مؤثرتر، با بهره‌گیری 
از جدیدترین دستاوردهای ارتباطاتی و فناوری 
اطلاعاتی برای رشد جامعه و مصون‌سازی 

هویت فرهنگی تأکید کرد.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور چند نفر از 
هنرمندان کردستانی از جمله آقای فردین 
صادق ایوبی نقاش، شاعر و نویسنده، فریدون 
حامدی نویسنده، کارگردان و بازیگر، حسین 

اسماعیل  و  تلویزیون  تهیه‌کننده  جلالی 
احمدی نویسنده و محقق به بیان دغدغه‌ها و 
مسائل حوزه فعالیت خود پرداختند. همچنین 
آقای فرید رحیمی خواننده کردستانی نیز 
دقایقی در حضور رئیس‌جمهور به اجرای 
حیران‌خوانی از آوازهای اصیل کردی پرداخت.

 
ثبت انجمن دف‌زنی؛ هدیه دولت به مردم 

کردستان
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در بدو ورود 
به استان کردستان و در جمع خبرنگاران از 
افزایش یکصد میلیاردی اعتبار مجتمع فرهنگی 
کردستان خبر داد. محمد‌مهدی اسماعیلی 
درباره وضعیت مجتمع فرهنگی کردستان 
که از مصوبات دور اول سفر به کردستان‌ 
بود، گفت: »هفته‌ گذشته ۴۰ میلیارد تومان 
نقدینگی به این طرح تزریق شد. در سفر 
اول ۱۵۰میلیارد تومان به این طرح اختصاص 
دادیم که ۹۰ میلیارد آن جذب شده است. 
برای سفر دوم هم ۹۰ میلیارد اختصاص دادیم‌ 
که با‌ پیگیری‌های انجام شده این مبلغ به ۱۹۰ 

میلیارد افزایش پیداکرد.« 
محمدمهدی اسماعیلی همچنین درباره وعده 
ثبت انجمن دف‌زنی که از مصوبات سفر دور 
اول بود توضیح داد: »در سفر اول به کردستان 
به هنرمندان وعده دادیم انجمن دف‌زنی را 
ثبت‌ کنیم و این امر فرایندی داشت، از لحاظ 
آیین‌نامه‌ امکانش وجود نداشت اما این‌ 
وعده در آستانه سفر دوم رئیس‌جمهور انجام 
شد و این یک‌هدیه از طرف دولت به مردم 

کردستان است.«
وزیر فرهنگ‌ با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب 
آذربایجان شرقی بعد از وقفه‌ای چند ساله، برای 
 برگزاری نمایشگاه کتاب استانی در کردستان‌ هم

 اعلام آمادگی کرد.

 

 
استان کردستان در روزهای پایانی هفته گذشته 
میزبان رئیس‌جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی بود.  دیدار با اهالی فرهنگ و هنر این 
استان بخشی از برنامه‌های سیدابراهیم رئیسی 
در این سفر بود. رئیس‌جمهور در دیدار شبانگاهی 
خود با اهالی فرهنگ و هنر از حفظ هویت و 

فرهنگ غنی کردستان به عنوان مهم‌ترین 
مسئولیت اهالی فرهنگ و هنر استان سخن 
گفت و بر ضرورت تولید محتوای فرهنگی مؤثرتر 
 با بهره‌گیری از جدیدترین دستاوردهای ارتباطاتی 

تأکید کرد.

حفظ هویت و فرهنگ غنی کردستان مهم‌ترین 
مسئولیت اهالی فرهنگ و هنر استان

دکتر سیدابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه 11 
آبان‌ماه و در آخرین برنامه از روز اول سفر دولت 

مردمی به استان کردستان در دیدار شبانگاهی 
با اهالی فرهنگ و هنر این استان، تاش برای 
حفظ هویت و فرهنگ غنی و تمدنی کردستان 
را مهم‌ترین تکلیف و وظیفه فرهیختگان و 
اهالی فرهنگ و هنر این خطه دانست و افزود: 
مسئولیت دولت‌ها نیز در این جهت ایجاد بستر 

و زمینه فعالیت فرهیختگان است.
دکتر رئیسی با بیان اینکه فرهنگ و هویت مردم 
کردستان در طول سال‌های پس از پیروزی 
انقلاب اسامی مانع تحقق خواست معاندین و 

انتظار از 
فرهیختگان و 

اهالی علم و 
ادب و فرهنگ 

و هنر این 
است که در 

این دیده‌بانی 
با رصد 

تهدیدهای 
پیش‌ رو و 
تهاجمات 

فرهنگی 
برنامه‌ریزی 

شده علیه 
هویت و 
فرهنگ 

اصیل قومی، 
ملی و دینی، 

زنگ‌های 
هشدار را 

به‌موقع به 
صدا درآورده

 هیأت‌ رسانه‌ای »روایت فتح« کاروان رسانه‌ای 
جمهوری اسامی ایران که به مدت سه روز در 
لبنان حضور داشت پس از دیدار با مدیران 
رسانه‌ای این کشور خصوصاً دیدار با غسان‌بن 
جدو مدیر المیادین و دیدار با خانواده شهدای 
حزب‌الله در نبرد اخیر با صهیونیست‌ها به 

کشور بازگشت.
به گزارش »ایران«، ایمان شمسایی مدیرکل 
مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
گزارشی از سفر سه روزه کاروان رسانه‌ای ایران به 

لبنان منتشر کرد. 
بنا به گفته شمسایی »روایت فتح« نام کاروان 

رسانه‌ای جمهوری اسامی ایران بود که به لبنان 
اعزام شد و پس از شرکت در یازده برنامه اعم از 
بازدید و جلسات هم اندیشی، پنجشنبه شب 
به کشور بازگشت.بنا بر این گزارش، هدف از 
این سفر سه روزه، دیدار با مسئولان فرهنگی و 
سیاسی لبنان و گروه‌های مردمی جبهه مقاومت 
به منظور تبادل دیدگاه‌ها در اعلام همبستگی 
رسانه‌های جمهوری اسامی با محور مقاومت 
و هم‌افزایی در برابر اقدامات رسانه‌ای - تبلیغاتی 

رژیم صهیونیستی بود.
 اعضای کاروان را سه مدیرمسئول، سه سردبیر، 
پنج خبرنگار برگزیده جشنواره ملی رسانه‌ها، 

یک خبرنگار مترجم، یک مستندساز و سه 
مسئول حوزه مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی تشکیل می دادند. به گونه‌ای که 
رسانه‌های ایسنا، جوان، ایران، وطن امروز، 
مشرق، تهران تایمز، شرق، تسنیم، صبح تبریز، 
برنا، فرهیختگان و نورنیوز در این سفر نماینده 
داشتند. سرپرستی گروه را معاون مطبوعاتی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی برعهده داشت و 
مدیران کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی و 

رسانه‌های خارجی او را همراهی کردند.
شمسایی درباره دیدار با مقامات حزب‌الله لبنان 
نیز نوشت: دیدار با معاون اجرایی حزب‌الله 

لبنان، گردهمایی گرو‌ه‌های فلسطینی مقیم در دیدار کاروان رسانه‌ای ایران با مسئولان فرهنگی و سیاسی لبنان
لبنان، حضور در گلزار شهدای مقاومت و بازدید 
از شبکه تلویزیونی المنار و ملاقات با مدیران 
رسانه‌ای حزب الله، برنامه‌های روز نخست کاروان 
روایت فتح بود. عزیمت به جنوب لبنان و دیدار 
با تعدادی از مسئولان و فرماندهان حزب‌الله و 
جلسه پرسش و پاسخ با موضوع جنگ غزه و 
موضع و حضور نیروهای مقاومت لبنان در آن، 
حضور در منزل سه شهید حزب‌الله در نبطیه 
که در درگیری‌های اخیر به شهادت رسیدند و 
جلسه با نمایندگان تشکل‌های سیاسی - مردمی 
فلسطینی و لبنانی حامی مقاومت، برنامه‌های 
روز دوم بود.گروه رسانه‌ای جمهوری اسامی، 
آخرین روز سفر خود را با دیدار وزیر فرهنگ 

لبنان آغاز کرد.

 سپس به شبکه المیادین رفت و ضمن بازدید 
از استودیو و تحریریه این تلویزیون، با غسان 
بن جدو، رئیس هیأت مدیره و از خبرنگاران و 
مدیران رسانه‌ای سرشناس جهان عرب دیدار 
و گفت‌و‌گو کرد. گفت‌و‌گو با اسامه حمدان 
از مسئولان ارشد جنبش حماس و حضور در 
سفارتخانه جمهوری اسامی و گفت‌و‌گو با سفیر 
جمهوری اسامی ایران در لبنان، آخرین برنامه 
گروه ایرانی در این سفر سه روزه بود.شمسایی 
در آخر با اشاره به اعزام گروه‌های دیگر به سایر 
مناطق نوشت: دو گروه رسانه‌ای از همشهری، 
جام جم، خبر فوری، نورنیوز، اعتماد، فارس، 
مهر و میزان نیز به عراق برای پوشش تجمع 
مردمی مرز عراق و اردن با همکاری اتحادیه رادیو 
و تلویزیون‌های کشورهای اسامی اعزام شدند.
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